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“Ina " Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2013

Periudha 01/01/2013-31/12/2013

Monedha leke
Periudha
AKTIVET S Raportuese Paraardhese
1 AKTIVE AFATSHKURTRA
1 __ Aktive t 7,218,903 11,888,803
> Banke 4,868,075 1,965,628
> Arke 2,350,828 9,923,175
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbajtura per tregetim () 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera fi iare afatshkurtra 361,865,919 357,601,605]
> Klient per mallra,produkte dhe sherbime 351,671,096 347,928,112
> Debitor, kreditor te tiere 9,460,752 9,460,752
> Tatim mbi Fitimin 734,071 116,045
> Tvsh 96,696
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
> Llogari/ Kerkesa afatshkurtra
> Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra
> Istrumenta te tjera borxhi
> |nvestime te tjera financiare
Totali 3 361,865,919 357,601,605
4 Inventari
> Lendet e para
> Inventari i imet
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 6,379,476 6,151,576
> Mallra per rishitie 0 0
> Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 4 6379476 6151576
5 _Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7 __Par imet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
> Shpenzimet te periudhave te ardhshme
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 375,464,298 375,641,984
0 0
Il AKTIVET AFATGJATA 0 0
1 Investimet fi iare afatgjata
Pjesemarrie te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
Aksione dhe ir ime te tjera ne pj Tie 0 )
Aksione dhe letra te tjera me viere 0 0
Llogari /Kerkesa te arketushme
Totali 1
2 Aktive afat gjata materiale 0 0
> Toka
> Ndertesa 0 0
> Makineri e paisje 4,125,516 4,125,516
> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel)
Totali 2 4125516
Aktivet biologjike afatgjata 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0
> Emrii mire 0
> Shpenzimet e zhvillimit 0
> Aktivet e tiera afatgjata jomateriale 0
Totali 4 0
5  Kapitali aksi i papaguar Vqp; Xportg| 45 0
6 _Aktive te tjera afatgjata b 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I) 4,125,516 4,125,516
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1+11) 379,589,814 379,767,500

n



“Ina " Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2013

Periudha 01/01/2013-31/12/2013

Monedha leke
PASIVET DHE KAPITALI SHENIVE Pore
Raportuese Paraardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 336320718.5 337012470
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
> Kthimet ripagesat e huave 0 0
> Bono te konvertushme 0 0
Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet 336,320,719
> Te hme ndaj furnitoreve 7,698,064 8,854,618
> Te ndaj punonj 1,007,266
> Detyrime ndaj sigurimeve 33,351 50,074
> Detyrime tatimore 246,844 772,684
> Per tatim fitimi 757,784
> Per tvsh 241,844
> Per tatim mbi page 5,000 14,800
> Per tatim ne burim
> Detyrime ndaj ortakeve
| > Dividente per tu paguar
| > Hua dhe detyrime te tjera
Gl i e 327,335,194 327,335,194
Totali 3 336,320,719 337,012,470

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 336,320,719 337,012,470
Il DETYRIME AFATGJATA
1__Hua afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare
> Bonot e konvertushme

Totali 1 0 0
2 H rje te tjera afatgjata
3 Provizione afatgjata 0 0
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (1) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE 336,320,719 337,012,470
111. KAPITALI 43,269,095 42,755,030

1 Aksionet e pakices (perdoret vetem.n e konsolid) 0 0

2 Kapitali ge i perket aksionereveAe sHSt 0 0
(perdoret vetem ne PF te konsolig’ © @ | ‘ \ 0 0

3 Kapitali_aksionare / 29,182,289 29,182,289
4  Primi i aksionit 0 0
5 Njesite dhe aksionet e thes: 0 0
6 Rezerva statutore 0 0
7 __Rezerva ligjore 50,000 50,000
8 Rezerva te tjera 4 323,826 323,826
9 Fitimet e pashperndara - ANl * 2 13,198,915 8,506,001
10 Fitim (humbja) e vitit financiar m—— 514,065 4,692,914
TOTALI | KAPITALIT (1l 43,269,095| 42,755,030

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+11+11l) 379,589,814| 379,767,500




"Ina " Shogqeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve
Periudha 01/01/2013-31/12/2013

Monedha leke
PILCTE Periudha
Pershkrimi i Elementeve SHENIME s | P
1 SHITJET NETO 13,994,800| 64,256,905
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme 0 0

dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime

dhe rritiet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative

4 Malirat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara 11,923,491| 54,496,321

5 Shpenzime personeli 1,459,783 4,013,045

Pagat e personelit 1,245,400 3,513,800

& Shpenzime te sigurimeve shogerore 214,383 499,245
|

‘ Shpenzimet per pensionet

6 Renia ne viere (Zhvleresimi) dhe amortizimi

7 Shpenzime te tiera nga veprimtaria e shrytezimit 270,460

8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) L SE

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) 611,527| 5,477,079

10 Te ardhurat dhe shpenzimet fi fare nga njesite e kontroll

1

ey

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tiera fin afat gjata | -7,551 -15,448

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi 0

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -7,551 -15,448

14 Fitimi Para Tatimit 603,976 | 5,461,631

15 Shpenzimet per tatimin e fitimit 295,126 2,225,539

16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi 899,102| 7,687,170

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara 89,910 768,717

514,085 4,692,914

n
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*Ina " Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane
Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2013

Periudha
Nr Pasqyr e fluksit monetar-Metoda inderekte
Raportuese Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Mijete monetare te arketuara nga klientet 13,050,776 87,278,184

Mijete monetare te arketuara nga hua overdraft

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq

Mijete monetare te ardhura nga veprimtarite interesa

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 15,966,249 86,641,374
Interes i paguar dhe komisione 7.551 15,448
Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap 1,409,933 452,891

Pagesa taksa dog dhe tjera

Gjoba

Mijete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit -4,669,899 -168,471

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise sé Kkontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materile
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar

Dividenetet e arketuar

MM nato te pardorura né veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

® 8,
MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare Q.QQ ; 4 7
Rritja/Renia neto € mjeteve monetare 2 E) 4 “xa i 04,99,899 -168,471
I W 2 =
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel \ ) 1!1»?&8‘803 12,057,274

> N
Mjetet monetare ne fund te periudhes Kkontabel N £Y7/218.903| 11,888,803




